ДОГОВОР № ______
оказания услуги предоставления места для стоянки судна у причальной линии
г. Мурманск                                                                                                                  «   »               201  г.
_______________________________________________________________________________, в лице ______________________________________________________________________________, действующего на основании ______________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны, и
федеральное государственное унитарное предприятие «Росморпорт», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Мурманского филиала _______________, действующего на основании положения о Филиале, приказа ФГУП «Росморпорт» ________ и доверенности от ___________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Исполнитель принимает на себя обязательства по заявкам Заказчика, при наличии возможности, оказывать услугу предоставления места для стоянки судна Заказчика у причальной линии с возможностью оказания дополнительной услуги по швартовке судна (далее – «Услуга»), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Услуга включает в себя обеспечение возможности стоянки судна Заказчика у причала Исполнителя с использованием имеющихся его конструктивных элементов, необходимых для стоянки (швартовые тумбы, отбойные устройства, колонки электропитания, водопровод и т.п.).
1.3. Услуга может включать в себя дополнительную услугу по швартовке и не может включать услуг по погрузо-разгрузочным работам, оформлению и соблюдению таможенной зоны. Подача пресной воды в период стоянки судна Заказчика у предоставляемой Исполнителем причальной линии осуществляются силами Исполнителя по установленным расценкам Исполнителя при наличии технической возможности.
1.4. Услуги оказываются у причалов Исполнителя в пределах Мурманского морского порта
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. При получении заявки от Заказчика по согласованной форме (приложение № 1) в течение 24 часов определить возможность оказания запрашиваемой Услуги и письменно известить Заказчика о принятом решении.
2.1.2. Оказать содействие Заказчику по организации пропускного режима на территорию Мурманского морского порта для работников Заказчика, задействованных в процессе обслуживания судна в период стоянок, предусмотренных настоящим договором.
2.1.3. При запросе в заявке Заказчика предоставить швартовую бригаду в период стоянки судна Заказчика у предоставляемой причальной линии.
2.1.4. Самостоятельно осуществлять расчет стоимости Услуг на основании объективных сведений журнала проводки судов Службы управления движением судов Кольского залива, составлять Справку о стоянке судна у причала (приложение № 2) и своевременно выставлять счета для оплаты.
2.1.5.  Своевременно письменно уведомлять Заказчика обо всех изменениях по настоящему договору.
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. Использовать свободную часть причальной линии причала, используемого для стоянки судна Заказчика, для оказания аналогичных Услуг третьим лицам, если это безопасно для судна Заказчика.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Своевременно подавать заявки Исполнителю на оказание Услуг за 3 суток путем подачи заявки по согласованной форме (приложение № 1). Заявка подаётся в письменном виде по факсу (8152) 550-850 и обязательно дублируется по электронной почте на Е-адрес: berth@mrm.rosmorport.ru.
2.3.2. Направлять на согласование изменения в согласованной заявке не позднее, чем за 2 часа до подхода судна, а изменения времени предоставления швартовной бригады – не позднее, чем за 6 часов до подхода судна.
2.3.3. Для целей настоящего договора соблюдать все нормативные правовые акты в области торгового мореплавания и обеспечения безопасности мореплавания, в том числе Обязательные постановления в морском порту Мурманск, распоряжения Капитана порта Мурманск.

2.3.4. В период стоянки судна у причальной линии соблюдать требования норм техники безопасности и охраны труда, промышленной санитарии и противопожарной охраны, в том числе осуществлять очистку от снега кордона причала в районе стоянки судна. Осуществлять меры по обеспечению природоохранных мероприятий, соблюдать правила экологической безопасности,  обеспечить соблюдение требований пограничных и таможенных властей.

2.3.4. Принимать все необходимые действия, направленные на недопущение ущерба имуществу Исполнителя, в том числе выполнять правила технической эксплуатации портовых сооружений и акватории, а также выполнять рекомендации исполнителя в отношении обеспечения безопасной стоянки судна.
2.3.5. За свой счет оформить необходимое количество пропусков на территорию морского порта Мурманск для своих работников, задействованных в процессе обслуживания судна в период стоянок, предусмотренных настоящим договором.
2.3.6. Своевременно письменно уведомлять Исполнителя обо всех изменениях по настоящему договору.
2.3.7. Своими силами производить подключение и отключение к/от энергетических устройств энергоснабжающей организации по согласованию с уполномоченными лицами энергоснабжающей организации.
2.3.8. Своими силами производить подключение и отключение к/от водоснабжающих устройств водоснабжающей организации по согласованию с уполномоченными лицами водоснабжающей организации.
2.3.9. Получить все необходимые согласования для стоянки судна в порту Мурманск в ФГБУ "Администрация морских портов Западной Арктики"
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость оказываемых Услуг определяется по расценкам Исполнителя исходя из расчета ____________ руб. за 1 погонный метр / час, кроме того НДС в установленном действующим законодательством размере. Расценка может быть пересмотрена Исполнителем в одностороннем порядке. Новый размер расценки устанавливается с момента получения Заказчиком уведомления, отправленного Исполнителем заказным письмом по адресу Заказчика, указанному в Договоре.
Услуга по предоставлению швартовой бригады оплачивается Заказчиком по расценкам, утвержденным Исполнителем, на дату предоставления услуги.
3.2. Стоимость электроэнергии и воды, предоставляемых Заказчику в период стоянки судна у причальной линии, не включена в стоимость Услуг и оплачивается Заказчиком по счетам, выставляемым энергоснабжающей организацией на основания разовых заявок или договора с энергоснабжающей организацией.
3.3. Оплату по настоящему договору Заказчик производит в соответствии с расценками Исполнителя, предусмотренными п. 3.1. настоящего Договора, исходя из объема фактически оказанных Исполнителем Услуг, на основании счета, счета – фактуры с приложением Справки о стоянке судна у причала, в течение 5 рабочих дней с момента получения от Исполнителя платежных документов. Моментом оплаты считается момент зачисления денежных средств на счет Исполнителя.
3.4. Расчеты за фактически потребленную электроэнергию, пресную воду производятся Заказчиком по отдельным счетам соответствующих организаций.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу с  «     » ____________ 201​_г. и действует до «     » ______________ 201_г.
4.2. Срок действия настоящего договора может быть продлен по отдельному дополнительному соглашению.

4.3. Расторжение настоящего Договора возможно в одностороннем порядке с предупреждением другой стороны не менее чем за 3 дня.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующем законодательством РФ.
5.2. Заказчик обязуется возместить Исполнителю все его расходы, включая суммы штрафов, понесенные Исполнителем в связи с ненадлежащим исполнением Заказчиком обязательных требований действующего законодательства при стоянке судна у причальной линии.
5.3. Заказчик обязуется возместить Исполнителю все убытки, возникшие в результате причинения ущерба имуществу Исполнителя при оказании Услуг путем взаимодействия с судном Заказчика.
5.4. За несвоевременную оплату Заказчик уплачивает исполнителю пени в размере 0,1 % от суммы платежа за каждый день просрочки.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у Исполнителя, а другой у Заказчика.

7.2. Все споры, вытекающие из выполнения или ненадлежащего выполнения условий настоящего договора, подлежат разрешению в порядке, установленном действующем законодательством РФ.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК:

Адрес:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Адрес:

Российская Федерация,127055,

г.Москва, ул. Сущевская, д.19, стр.7

ИНН 7702352454

Мурманский Филиал ФГУП «Росморпорт»

183024, г. Мурманск, Портовый проезд,19

ИНН 7702352454

КПП 519002001

р/с 40502810141000100085

к/счет 30101810300000000615

БИК 044705615

Мурманский ОСБ № 8627

ОКПО 14761671

тел. (8152) 550-800, факс (8152) 550-850

berth@mrm.rosmorport.ru

ПОДПИСИ СТОРОН:

	ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор
___________________

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Директор Мурманского филиала
ФГУП «Росморпорт»

_________________

Приложение №1 к договору №____    от _____________
НА БЛАНКЕ ОРГАНИЗАЦИИ

Мурманский филиал
ФГУП «Росморпорт»
ЗАЯВКА
на предоставление причала Мурманского филиала ФГУП «Росморпорт» для безопасной стоянки судов

В соответствии с Договором от _________ №____________ просим предоставить причал _____________(указать наименование причала) для стоянки нижеуказанного судна  в период с ____________ до ____________ (указать время начала и окончания постановки)

Предоставление услуг швартовной бригады требуется / не требуется (нужное указать)

Оплату услуг Мурманского филиала ФГУП «Росморпорт» по предоставлению причала для стоянки судна и швартовной бригады гарантируем.

	Название судна

	№ IMO / рег. №

	Флаг

	Класс судна

	Длина наибольшая

	Ширина

	Фактическая осадка на период стоянки

	Цель постановки

	Наименование и количество груза на борту

	О принятом решении прошу информировать по:
	(указать номер факса или адрес электронной почты)

Руководитель организации ____________ (подпись и расшифровка подписи)
М.П.

Отметка о согласовании ответственным лицом Филиала ФГУП «Росморпорт»:

	согласовано / не согласовано

	подпись

	Ф. И. О.

	дата

                                                                                                                   Приложение №2 к договору

                                                                                                                    №____    от _____________

[image: image1]
                                                  РОСМОРПОРТ
                                             Мурманский филиал

[image: image2.jpg]v

POCMOPIIOPT

Mypmarckul ¢punuan @ryr «POCMOPIIOPT»

Mopmoeswill npoesd 19, Mypmanck, 183038

Teu. (8152)550-800, ®akc (8152)550-850,
E-mail: mf-rmp@mf-rmp.ru

Murmansk branch of Federal State Unitary
Enterprises “ROSMORPORT”
Portovy pr., 19, 183038 Murmansk, Russia,
phone +7(8152)550800, fax +7(8152)550850,

E-mail mf-rmp@mf-rmp.ru

CopagBka
0 CTOSIHKE CyAHAa y mpruyaja MypMaHCKOT0 MOPCKOI0 TOProBoro nopra
Service warrant
of the moorage at the pier of Murmansk Commercial seaport

Cynno ®par
Ship's name Flag
CypnosianeJen ArenT
Shipowner Agent
Junna (m) IMupuna (M) BricoTa Gopra(m)
Length overall (m) Breadth (m) Depth moulded (m)
IMoaxon (Arrival) Orxon (Departure)
Jlata | Date Bpems | Time Jlata | Date Bpemst Time
O0uiee BpeMsi CTOSIHKH JacoB MHHYT
Total time of moorage hours minites

Mecto crosnku cyauna (Mooring position)

TIpruan Ne
Pier #

IIpameuannsa (Remarks)

Cynopast nevars

Toanuch KAMATAHA CYAHA

Ship’s stamp

Signature of the Captain of the ship

Hopnuch cygoBnageanna

Signature of the owner

«PocmopnopT»

IIpeacraBurens M® OI'VII

Signature of the representative
Murmansk branch of Federal State
Unitary Enterprises “Rosmorport”

[image: image3.png])

AN >4
POCMOPNOPT